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Seudullinen joukkoliikennejaosto on lähettänyt 11.12.2024 Joensuun 
seudun joukkoliikenteen lippu- ja vyöhykejärjestelmän -selvityksen 
Joensuun seudun Waltti-alueen kunnille lausuttaviksi. Lausuntoja on 
pyydetään 21.1.2025 mennessä. Kontiolahden kunta on saanut 
lausunnon palautukselle lisäaikaa 28.1.2025 asti. 
 
Seudullisen joukkoliikenteen järjestäminen perustuu Liperin ja 
Kontiolahden kuntien sekä Joensuun kaupungin väliseen 
yhteistoimintasopimukseen, jossa Joensuun kaupunki on määritelty 
isäntäkunnaksi. Yhteistoiminnan tavoitteena yhteistyösopimuksessa 
mainitaan muun muassa seudullisen joukkoliikenteen kehittäminen ja 
koordinointi siten, että joukkoliikenteen palvelutaso paranee ja palvelut 
tuotetaan asiakaslähtöisesti ja edullisesti. 
 
Vuoden 2023 lopussa on käynnistetty Joensuun seudun 
joukkoliikenteen lippu ja vyöhykejärjestelmä -selvitys, jonka 
tavoitteena on selkeyttää ja yksinkertaistaa Joensuun seudun 
joukkoliikenteen Waltti -vyöhykejärjestelmää. Vyöhykkeiden lukumäärä 
on nykyisellään kahdeksan. Järjestelmä on koettu monimutkaiseksi ja 
tästä syystä selvityksen tavoitteena on ollut luoda lippu- ja 
vyöhykejärjestelmä, jossa järjestelmää yksinkertaistetaan. Työn 
tavoitteena on ollut, että lipputulot eivät laske nykyisestä ja, että 
joukkoliikenteen käyttö kasvaa nykyisestä. Joensuun seudun 
joukkoliikenteen lippu ja vyöhykejärjestelmä -selvitys valmistui vuoden 
2024 loppuun mennessä.  
 
Joensuun seudun joukkoliikenteen lippu ja vyöhykejärjestelmä -
selvitystyötä on ohjannut työryhmä, johon ovat kuuluneet Joensuun 
kaupungista liikennejärjestelmäinsinööri Rasmus Nousiainen, 
joukkoliikennelogistikko Marja-Leena Inkinen-Remes ja suunnittelija 
Timo Lappi sekä Pohjois-Savon ELY-keskuksesta joukkoliikennevastaava 
Satu Huttunen. Työryhmän sihteerinä ja suunnitelman laatijana 
toimineessa Ramboll Finland Oy:ssä työn ovat tehneet yksikön päällikkö 
Reijo Vaarala ja liikennesuunnittelija Kasperi Pyykkönen.  
 
Joensuun seudun joukkoliikenteen strategia 2030 -työ on saman 
aikaisesti käynnissä. Alkukesästä 2024 tämän strategiatyön yhteydessä 
järjestettiin työpaja. Tähän työpajaan osallistui laaja joukko 
viranhaltijoita ja työntekijöitä kaupungin kaupunkirakennepalveluista, 
Kontiolahden ja Liperin kunnista, ELY-keskukselta ja konsultilta. 
Työpajassa visioitiin Joensuun seudun joukkoliikenteen tulevaisuutta 
sekä nykytilanteen haasteisiin. Työpajassa nousi selvästi esiin, että 
Joensuun seudun joukkoliikenteen vyöhykejärjestelmää ja 
maksujärjestelmää tulisi yksinkertaistaa, jotta jokaisen olisi helpompi 
käyttää joukkoliikennettä.  
 
Nyt käytössä oleva vyöhykejako perustuu vuonna 2016 hyväksyttyyn 
malliin. Maksuvyöhykkeitä on kahdeksan. Liitteenä olevan kartan 
mukaisesti jatkossa vyöhykkeitä olisi neljä. Vyöhykkeitä vähennettäisiin 
poistamalla City-vyöhyke ja laajentamalla sekä yhdistämällä 
vyöhykkeitä.  
 



Uudistettu Joensuun seudun joukkoliikenteen Waltti-vyöhykejärjestelmä 
olisi nykyistä selkeämpi ja suurelle osalle käyttäjistä edullisempi.  
A-vyöhyke laajenisi Lehmon, Ylämyllyn, Reijolan ja Niittylahden alueille 
ja B-vyöhyke Viinijärven, Kiihtelysvaaran ja Enon alueille. Lisäksi 
nykyiset C- ja D- sekä E-, F- ja G - vyöhykkeet yhdistyisivät toisiinsa. 
Uudistettu C-vyöhyke ulottuisi mm. Outokumpuun, Uimaharjuun ja 
Tohmajärvelle sekä uudistettu D-vyöhyke Ilomantsiin, Kiteelle ja 
Lieksaan.  
 
Waltti-kortilla kulkevien koululaisten matkoille esitetään jatkossa yhtä 
yhteistä hintaa koko Joensuun seudun Waltti-alueella. Tavoitteena on, 
että vyöhykeuudistus ei aiheuttaisi merkittäviä muutoksia Waltti -lipuilla 
tehtyjen koulumatkojen nousukorvauksiin. Koulumatkojen 
nousukorvauksista päätetään myöhemmin erikseen.  
 
Joukkoliikenteen lippu- ja vyöhykejärjestelmään esitettävien 
muutoksien vaikutukset Joensuun seudun joukkoliikenteen 
matkamääriin ja lipputuloihin arvioidaan olevan maltillisia tai 
mieluummin matka- ja lipputuloja nostavia. Joensuun seudun 
joukkoliikenteen lippu ja vyöhykejärjestelmä -selvityksessä on esitelty 
alustava hinnasto alv 10 % ja alv 14 %. Lokakuussa 2024 ei vielä ollut 
varmuutta mahdollisesta alv korotuksesta. Voimassa oleva alv kanta on 
10 %. Lippujen asiakashinnoista päätetään myöhemmin. 

 
Liitteenä: 
1.) Pöytäkirjanote - Seudullinen joukkoliikennejaosto 10.12.2024 §42, 
Joensuun seudun joukkoliikenteen lippu- ja vyöhykejärjestelmä 
2.6.2025 alkaen 
2.) Joensuun seudun joukkoliikenteen lippu- ja vyöhykejärjestelmä 
20241204 luonnos 
 
Lisätietoja: hallintopäällikkö Pasi Ruohtula p. 050 439 8005. 
 
Kunnanjohtajan ehdotus: 
Kunnanhallitus päättää hyväksyä osaltaan Joensuun seudun 
joukkoliikenteen lippu- ja vyöhykejärjestelmän selvityksen ja sen 
sisältämät toimenpiteet esitetyn kaltaisena. 

 
 Päätös: 

Kunnanhallitus päätti hyväksyä osaltaan Joensuun seudun 
joukkoliikenteen lippu- ja vyöhykejärjestelmän selvityksen ja sen 
sisältämät toimenpiteet esitetyn kaltaisena.   

 


